1

2020年10月30日

各 位

会 社 名 株式会社アイフィスジャパン

代表者名 代表取締役 大沢 和春

（コード番号：７８３３ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理担当 大澤 弘毅

（TEL．０３－６８２５－１２５０）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ2020年2月10日に公表いたしました2020年12月期の通期の業績予

想を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１.通期業績予想の修正

（１）2020年12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 6,000 900 900 594 61円49銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 5,300 640 646 426 44円14銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △700 △260 △254 △167 －

増 減 率  （％） △11.7 △28.9 △28.2 △28.2 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 1 2 月 期 ）

5,564

859

864

570

59円02銭

（２）2020年12月期通期個別業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 3,560 663 452 46円79銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 3,320 496 339 35円09銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △240 △167 △113 －

増 減 率  （％） △6.7 △25.2 △25.0 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 1 2 月 期 ）

3,404

623

430

44円52銭

2

（３）修正の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う当社グループへの業績影響を織り込み、2020年２月10日に発表

しました業績予想を修正いたします。

新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大の影響を受け、国内では緊急事態宣言解除以降もなお経済活

動に大きな影響を及ぼしております。こうした状況下において、売上高は、生命保険関連の印刷・物流サ

ービスや、ネット証券会社のコンテンツ開発、企業年金関連のソリューションサービスなど金融機関に向

けたサービスの売上高が順調に推移しております。一方、投資信託市場においては、公募投資信託の本数

及び新規設定本数の減少が続き、当社における投資信託関連の印刷受注量が減少し影響が鮮明となりまし

た。また、非金融事業会社の顧客比率が高い事業会社向け受託開発やWeb-To-Printサービス、翻訳・通訳

サービス、物流サービスについては、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う経済活動の停滞の影響を大

きく受け、売上高は想定を大幅に下回る結果となりました。

利益面におきましても、売上高の減少を受け、営業利益、経常利益並びに親会社株主に帰属する当期純

利益共に減少となりました。

なお、上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績等は今後の様々な要因によって大きく変動する可能性があります。

２.配当予想の修正

（１）2020年12月期配当予想の修正

 年 間 配 当 金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（2020 年 2月 10 日発表）
－ － － 19.00 19.00

今 回 修 正 予 想 － － － 13.50 13.50

当 期 実 績 － 0.00 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2 0 1 9 年 1 2 月期）
－ 0.00 － 18.00 18.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして認識しており、利益配当につき

ましては、財務体質の強化と事業拡大に必要な内部留保の充実を今後の事業展開等を総合的に勘案しつつ

安定的に行っていくことを基本方針としております。

新型コロナウイルス感染症の影響が不透明であることから、収益力の回復に向けた財務基盤の安定化が

急務であると考え、誠に遺憾ではありますが、前回予想から5円50銭減配の１株当たり13円50銭といた

しました。

（注意） 業績予想及び配当予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、当社としてその達成を約束するものではありません。また、実際の

業績及び配当は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上